
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска  

Калининградской области» 

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1 

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

«13» февраля  2023 года        № 345 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

В целях осуществления мониторинга системы образования, в том числе 

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами;  совершенствования преподавания 

учебных предметов и повышения качества образования в образовательных организациях, в 

соответствии с приказами Министерства образования Калининградской области от 

06.02.2023 №146/1 «О проведении всероссийских проверочных работ в Калининградской 

области в 2023 году», приказом Управления образования муниципального образования 

«Черняховский  муниципальный округ» №25/2 от 10.02.2023 года «О проведении 

Всероссийских проверочных работ на территории МО «Черняховский муниципальный округ» 

Калининградской области» в 2023 году», в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР 

в МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» Севостьянову Е.Г., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о сроках и условиях проведения ВПР; 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8,11 классам и организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.5. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.6. Организовать выполнение участниками работы. 



4.7. Организовать присутствие общественных наблюдателей; 

4.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету; 

4.9. Предоставить в управление образования анализ полученных результатов в срок до 25 

мая 2023г. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР. 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во 

время ВПР. 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ «СОШ № 4 

г.Черняховска» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения 

проверочной работы, а также при проверке работ экспертной комиссией (Приложение 3). 

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Зонова Д.С., 

системного администратора.  

9.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору 

во время организации и проведения ВПР. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

10.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников 

стандартизированным критериям с предварительным коллегиальным обсуждением 

подходов к оцениванию в соответствии с инструкцией, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: Донченко И.В.   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 



Приложение 1 

к приказу МАОУ «СОШ №4 г.Черняховска» 

от 13.02.2023 № 345 

График проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 4 г.Черняховска» 

 

Класс Дата Время  Предмет 

4 «А»,4 «Б» 11.04.2023 2 урок Русский язык (часть 1) 

18.04.2023 2 урок Русский язык (часть 2) 

25.04.2023 2 урок Математика 

11.05.2023 2 урок  Окружающий мир 

5 «А», 5 «Б» 11.04.2023 2 – 3 уроки Русский язык 

19.04.2023 2 – 3 уроки Математика 

25.04.2023 2 урок Биология 

04.05.2023 2 урок История 

6 «А», 6 «Б» 12.04.2023 2 – 3 уроки Русский язык 

18.04.2023 2 – 3 уроки Математика 

26.04.2023 2 урок Предмет 1 

03.05.2023 2 урок Предмет 2 

7 «А», 7 «Б» 11.04.2023 2 – 3 уроки Русский язык  

27.04.2023 2 – 3 уроки Математика 

17.04.2023 2 урок Предмет 1 

04.05.2023 2 урок Предмет 2 

20.04.2023 2 – 4 уроки Английский язык 

8 «А», 8 «Б» 11.04.2023 2 – 3 уроки Русский язык  

19.04.2023 2 – 3 уроки Математика 

24.04.2023 2 урок Предмет 1 

03.05.2023 2 урок Предмет 2 



Приложение 2 

к приказу МАОУ «СОШ №4 г.Черняховска» 

 от13.02.2023 № 345 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

  ФИО Класс 

Русский язык (1 часть) 
Логинова Альвина Андреевна 4 «А» 

Вещикова Елена Анатольевна 4 «Б» 

Русский язык (2 часть) 
Логинова Альвина Андреевна 4 «А» 

Вещикова Елена Анатольевна 4 «Б» 

Математика 
Логинова Альвина Андреевна 4 «А» 

Вещикова Елена Анатольевна 4 «Б» 

Окружающий мир 
Логинова Альвина Андреевна 4 «А» 

Быстрова Татьяна Владимировна 4 «Б» 

Русский язык 

 

Вязимова Любовь Михайловна 5 «А» 

Степанова Наталья Алексеевна 5 «Б» 

Математика 
Иванова Татьяна Георгиевна 5 «А» 

Архипова Анна Сергеевна 5 «Б» 

История 
Вязимова Любовь Михайловна 5 «А» 

Небольсина Наталья Александровна 5 «Б» 

Биология 
Вязимова Любовь Михайловна 5 «А» 

Иванова Татьяна Георгиевна 5 «Б» 

Русский язык 

 

Архипова Анна Сергеевна 

Ларионенко Валентина Алексеевна 

6 «А» 

Клевцова Наталья Вениаминовна 

Залесова Наталья Владимировна 

6 «Б» 

Математика  
Архипова Анна Сергеевна 6 «А» 

Межлумян Кристина Мартуневна 6 «Б» 

Предмет 1  
Иванова Татьяна Георгиевна 6 «А» 

Межлумян Кристина Мартуневна 6 «Б» 

Предмет 2 
Архипова Анна Сергеевна 6 «А» 

Иванова Татьяна Георгиевна 6 «Б» 

Русский язык 
Мухоид Светлана Геннадьевна 

Степанова Наталья Алексеевна 

7 «А» 



Косова Наталья Владимировна 

Шумейко Марина Алексеевна 

7 «Б» 

Математика 

Угинчене Лариса Николаевна        

Грембовская Елизавета Владимировна 

7 «А» 

Тюкова Варвара Родионовна 7 «Б» 

Предмет 1  
Клевцова Наталья Вениаминовна 7 «А» 

Шумейко Марина Александровна 7 «Б» 

Предмет 2 
Архипова Анна Сергеевна 7 «А» 

Клевцова Наталья Вениаминовна 7 «Б» 

Английский язык 
Погожева Юлиана Дмитриевна 7 «А» 

Клевцова Наталья Вениаминовна 7 «Б» 

Русский язык 

Архипова Анна Сергеевна 

Ивановна Татьяна Георгиевна 

8 «А» 

Ивановна Татьяна Георгиевна 

Мухоид Светлана Геннадьевна 

8 «Б» 

Математика 

Степанова Наталья Алексеевна 

Алекперова Ирина Петровна 

8 «А» 

Грембовская Елизавета Владимировна 

Косова Наталья Владимировна 

8 «Б» 

Предмет 1  Архипова Анна Сергеевна 8 «А» 

 Тюкова Варвара Родионовна 8 «Б» 

Предмет 2 Ларионенко Валентина Алексеевна 8 «А» 

 Гарастюк Наталья Владимировна 8 «Б» 

 



Приложение 3 

к приказу МАОУ «СОШ №4 г.Черняховска» 

от 13.02.2023 № 345 

Общественные наблюдатели в период проведения ВПР 

Предмет Класс ФИО общественного наблюдателя 

Русский язык (1 часть) 4 «А» 

4 «Б» 

Мележик Ирина Михайловна 

 

Русский язык (2 часть) 4«А» 

4 «Б» 

Нагина Алина Сергеевна  

 

Математика 4 «А» 

4 «Б» 

Горбунова Галина Александровна 

Окружающий мир 4 «А» 

4 «Б» 

Морева Вероника Николаевна 

Русский язык 

 

5 «А» 

5 «Б» 

Нагина Алина Сергеевна  

 

Математика 5 «А» 

5 «Б» 

Кноль Елена Владимировна 

История 5 «А» 

5 «Б» 

Кулачинская Юлия Владимировна 

Биология 5 «А» 

5 «Б» 

Морева Вероника Николаевна 

 

Русский язык 

 

6 «А» 

6 «Б» 

Арзякова Светлана Славлевна 

Математика  6 «А» 

6 «Б» 

Мележик Ирина Михайловна 

 

Предмет 1 6 «А» 

6 «Б» 

Кноль Елена Владимировна 

Предмет 2 6 «А» 

6 «Б» 

Арзякова Светлана Славлевна 

Русский язык 7 «А» 

7 «Б» 

Кулачинская Юлия Владимировна 

Математика 7 «А» 

7 «Б» 

Нагина Алина Сергеевна  
 

Предмет 1 7 «А» 

7 «Б» 

Морева Вероника Николаевна 

 

Предмет 2 7 «А» 

7 «Б» 

Букина Галина Юрьевна 

Английский язык 7 «А» 

7 «Б» 

Арзякова Светлана Славлевна 

Русский язык 8 «А» 

8 «Б» 

Кноль Елена Владимировна 

Математика 8 «А» 

8 «Б» 

Букина Галина Юрьевна 

Предмет 1 8 «А» 

8 «Б» 

Горбунова Галина Александровна 

Предмет 2 8 «А» 

8 «Б» 

Арзякова Светлана Славлевна 

 



Приложение 4 

к приказу МАОУ «СОШ №4 г.Черняховска» 

от 13.02.2023 № 345 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет Класс  ФИО 

Русский язык 

 

4 класс Вещикова Елена Анатольевна 

Якушкина Ирина Александровна 

Крестникова Наталья Васильевна 

Тюкова Варвара Родионовна 

5 - 8  классы Тюкова Варвара Родионовна 

Алекперова Ирина Петровна 

Угинчене Лариса Николаевна 

Быстрова Татьяна  Владимировна 

Математика 4 класс Вещикова Елена Анатольевна 

Якушкина Ирина Александровна 

Крестникова Наталья Васильевна 

Небольсина Наталья Александровна 

5 – 8 классы Небольсина Наталья Александровна 

Вязимова Любовь Михайловна 

Зайнуллина Ирина Анатольевна 

Окружающий мир 4 класс Вещикова Елена Анатольевна 

Крестникова Наталья Васильевна 

Якушкина Ирина Александровна 

Быстрова Татьяна  Владимировна 

Степанова Наталья Владимировна 

История  5 – 8 классы Грембовская Елизавета Владимировна 

Каширская Екатерина Александровна 

Скороспелова Ирина Николаевна 

Биология 5 – 8 классы Степанова Наталья Владимировна 

Севостьянова Елена Геннадьевна 

Залесова Наталья Владимировна 

Быстрова Татьяна  Владимировна 

География 5 – 8 классы Залесова Наталья Владимировна 

Степанова Наталья Владимировна 

Севостьянова Елена Геннадьевна 

Обществознание 5 – 8 классы Грембовская Елизавета Владимировна 

Каширская Екатерина Александровна 

Скороспелова Ирина Николаевна 

Физика 5 – 8 классы Ларионенко Валентина Алексеевна 

Мухоид Светлана Геннадьевна 

Иностранный язык 

(английский язык) 

7 класс Ковалева Ирина Витальевна 

Ардуханян Анаит Витальевна 



Гарастюк Наталья Владимировна 

Химия 8 класс Севостьянова Елена Геннадьевна 

Залесова Наталья Владимировна 

Степанова Наталья Владимировна 

 


		2023-03-27T14:49:55+0200




